
Contacto

Teléfono +34 971699200
Fax +34 971699212
Correo Electrónico contratacion@calvia2000.es

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-057 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Calviá 2000
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia2000.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos originales u OEM para barredoras RAVO de la flota de
vehículos de Calvià 2000

Suministro de repuestos originales u OEM para barredoras RAVO de la flota de vehículos de Calvià 2000Descripción 
Valor estimado del contrato 442.050,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
34144430 - Barrederas viales automóviles.
34144431 - Barrederas-aspiradoras automóviles.
34310000 - Motores y piezas de motores (vehículos).
34320000 - Piezas de recambio mecánicas, excepto motores y partes de motores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
La entrega de los artículos solicitados los realizará el adjudicatario en las instalaciones de Calvià 2000, concretamente
en el Taller Mecánico (situado en Costa de la Calma, carretera del Vertedero, S/N, Calviá)
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Se adjudica a la única empresa que ha presentado oferta.

Condiciones de Licitación

http://www.calvia2000.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 80.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SVAT - SISTEMAS Y VEHICULOS DE ALTA TECNOLOGIA, S.A.
NIF A80955537
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FEDERICO SALMÓN
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono 913437555
Correo Electrónico licitaciones@svat.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.800 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la única empresa que ha presentado oferta.
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la normativa legal vigente

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo
%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zGsADCWfSUR9ZR96I%2BGVk8F4SfYVKz2fKu%2BwMJgim6CK7IXVz3Un5kRHMWxUl9lBi0x932OXXH8ZUVJL5MqDJZ%2BIMLOimsJ54a9Z1HSk/kM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Dirección Postal

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Dirección Postal

Carrer Illes Balears, num 25 polígono de son
Bugadelles
(07180) Santa Ponça España

Apertura sobre oferta económica o
evaluable mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 08:30 horas
La fecha anterior podrá sufrir cambios puesto que la
apertura de ofertas está condicionada a que se
produzcan previamente ciertos requisitos o fechas
que en el momento de la publicación de la licitación
no se conocen

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo
%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Carrer Illes Balears, num 25 polígono de son
Bugadelles
(07180) Santa Ponça España

El día 21/08/2024 a las 09:35 horas
La fecha anterior podrá sufrir cambios puesto que la
apertura de ofertas está condicionada a que se
produzcan previamente ciertos requisitos o fechas
que en el momento de la publicación de la licitación
no se conocen

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8M2o4IM7xX04Nav IWzMcHA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2024

Fecha de publicación 23/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442274-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014278609 |  2024-001030996 | mar, 01 oct 2024 08:41:06:436 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84772984710620106659400297964036485050 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8M2o4IM7xX04NavIWzMcHA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442274-2024:TEXT:ES:HTML

